PAGE
9

	[image: image1.jpg]

	ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	19.02.2026                                                                                                                   № 22

О создании комиссии для установления факта отсутствия на территории населенных пунктов Городецкого муниципального округа Нижегородской области зарегистрированных по месту жительства граждан для изменения вида населенных пунктов
В соответствии со статьей 26 Закона Нижегородской области
от 16.11.2005 № 184-З «Об административно-территориальном устройстве Нижегородской области», в целях установления факта отсутствия
на территории населенных пунктов Городецкого муниципального округа зарегистрированных по месту жительства граждан для изменения вида населенных пунктов, Земское собрание решило:

1. Создать комиссию для установления факта отсутствия на территории населенных пунктов Городецкого муниципального округа Нижегородской области зарегистрированных по месту жительства граждан для изменения вида населенных пунктов:

1) деревня Горбуши, деревня Елево, деревня Завражное, деревня Пестово, деревня Притыкино, деревня Сидорово, деревня Сосновское, входящих в состав административно-территориального образования Зиняковский сельсовет Городецкого муниципального округа Нижегородской области, согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) деревня Никулино, деревня Филипцево, входящих в состав административно-территориального образования Ковригинский сельсовет Городецкого муниципального округа Нижегородской области, согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) деревня Коробово, деревня Сидорово, деревня Сосновское, деревня Ягодное, входящих в состав административно-территориального образования Николо-Погостинский сельсовет Городецкого муниципального округа Нижегородской области, согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) деревня Елево, деревня Содомово, деревня Прозориха, деревня Филипцево, деревня Яблонное, входящих в состав административно-территориального образования Смольковский сельсовет Городецкого

муниципального округа Нижегородской области, согласно приложению 4
к настоящему решению;

5) деревня Содомово, входящая в состав административно-территориального образования Федуринский сельсовет Городецкого муниципального округа Нижегородской области, согласно приложению 5
к настоящему решению.

2. Утвердить Положение о комиссии для установления факта отсутствия
на территории населенных пунктов Городецкого муниципального округа Нижегородской области зарегистрированных по месту жительства граждан для изменения вида населенных пунктов согласно приложению 6 к настоящему решению.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Городецкий вестник»
и разместить на официальном сайте Городецкого муниципального округа Нижегородской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Земского собрания Городецкого муниципального округа по законности и депутатской этике.

	Глава местного самоуправления

А.Ю.Мудров
	Председатель Земского собрания

Н.Ф.Поляков

Приложение 1
к решению Земского собрания

Городецкого муниципального округа Нижегородской области

от 19.02.2026 № 22
СОСТАВ

комиссии для установления факта отсутствия на территории населенных пунктов деревня Горбуши, деревня Елево, деревня Завражное, деревня Пестово, деревня Притыкино, деревня Сидорово, деревня Сосновское, входящих в состав административно-территориального образования Зиняковский сельсовет Городецкого муниципального округа Нижегородской области, зарегистрированных по месту жительства граждан для изменения вида населенных пунктов

	Вытников

Иван Витальевич
	- заместитель главы администрации Городецкого муниципального округа, председатель комиссии;

	Баусов

Александр Федорович

Кудряшова

Ирина Владимировна

Члены комиссии:

Еловенков

Сергей Вячеславович

	- начальник управления делами администрации Городецкого муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

- начальник территориального отдела Зиняковский администрации Городецкого муниципального округа, секретарь комиссии.

- депутат Земского собрания Городецкого муниципального округа по одномандатному избирательному округу № 35;

	Павлычева

Наталья Сергеевна

	- начальник юридического отдела администрации Городецкого муниципального округа;

	Романычев

Михаил Юрьевич
	- начальник управления архитектуры
и градостроительства администрации Городецкого муниципального округа.

Приложение 2

к решению Земского собрания

Городецкого муниципального округа Нижегородской области

от 19.02.2026 № 22
СОСТАВ

комиссии для установления факта отсутствия на территории населенных пунктов деревня Никулино, деревня Филипцево, входящих в состав административно-территориального образования Ковригинский сельсовет Городецкого муниципального округа Нижегородской области, зарегистрированных по месту жительства граждан

для изменения вида населенных пунктов

	Вытников

Иван Витальевич

Баусов

Александр Федорович

Соболев

Илья Александрович
	- заместитель главы администрации Городецкого муниципального округа, председатель комиссии;

- начальник управления делами администрации Городецкого муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

- начальник территориального отдела Ковригинский администрации Городецкого муниципального округа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

Грачев

Павел Александрович

Павлычева

Наталья Сергеевна

Романычев

Михаил Юрьевич
	- депутат Земского собрания Городецкого муниципального округа по одномандатному избирательному округу № 30;

- начальник юридического отдела администрации Городецкого муниципального округа;

- начальник управления архитектуры
и градостроительства администрации Городецкого муниципального округа.

Приложение 3

к решению Земского собрания

Городецкого муниципального округа Нижегородской области

от 19.02.2026 № 22
СОСТАВ

комиссии для установления факта отсутствия на территории населенных пунктов деревня Коробово, деревня Сидорово, деревня Сосновское, деревня Ягодное, входящих в состав административно-территориального образования Николо-Погостинский сельсовет Городецкого муниципального округа Нижегородской области, зарегистрированных
по месту жительства граждан для изменения вида населенных пунктов
	Вытников

Иван Витальевич

Баусов

Александр Федорович

Кузнецова

Ольга Николаевна

Члены комиссии:

Ериков

Алексей Валерьевич

Павлычева

Наталья Сергеевна

Романычев

Михаил Юрьевич
	- заместитель главы администрации Городецкого муниципального округа, председатель комиссии;

- начальник управления делами администрации Городецкого муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

- начальник территориального отдела Николо-Погостинский администрации Городецкого муниципального округа, секретарь комиссии.

- депутат Земского собрания Городецкого муниципального округа по одномандатному избирательному округу № 34;

- начальник юридического отдела администрации Городецкого муниципального округа;

- начальник управления архитектуры
и градостроительства администрации Городецкого муниципального округа.

Приложение 4

к решению Земского собрания

Городецкого муниципального округа Нижегородской области

от 19.02.2026 № 22
СОСТАВ

комиссии для установления факта отсутствия на территории населенных пунктов деревня Елево, деревня Содомово, деревня Прозориха, деревня Филипцево, деревня Яблонное, входящих в состав административно-территориального образования Смольковский сельсовет Городецкого муниципального округа Нижегородской области, зарегистрированных
по месту жительства граждан для изменения вида населенных пунктов

	Вытников

Иван Витальевич

Баусов

Александр Федорович

Генералова

Александра Васильевна

Члены комиссии:

Грачев

Павел Александрович

Павлычева

Наталья Сергеевна

Романычев

Михаил Юрьевич
	- заместитель главы администрации Городецкого муниципального округа, председатель комиссии;

- начальник управления делами администрации Городецкого муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

- начальник территориального отдела Смольковский администрации Городецкого муниципального округа, секретарь комиссии.

- депутат Земского собрания Городецкого муниципального округа по одномандатному избирательному округу № 30;

- начальник юридического отдела администрации Городецкого муниципального округа;

- начальник управления архитектуры
и градостроительства администрации Городецкого муниципального округа.

СОСТАВ

комиссии для установлен

Приложение 5

к решению Земского собрания

Городецкого муниципального округа Нижегородской области

от 19.02.2026 № 22
СОСТАВ

комиссии для установления факта отсутствия на территории населенных пунктов деревня Содомово, входящая в состав административно-территориального образования Федуринский сельсовет Городецкого муниципального округа Нижегородской области, зарегистрированных
по месту жительства граждан для изменения вида населенных пунктов

	Вытников

Иван Витальевич

Баусов

Александр Федорович

Ковалев

Николай Павлович

Члены комиссии:

	- заместитель главы администрации Городецкого муниципального округа, председатель комиссии;

- начальник управления делами администрации Городецкого муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

- начальник территориального отдела Федуринский администрации Городецкого муниципального округа, секретарь комиссии.

	Горячев

Владимир Иванович

Павлычева

Наталья Сергеевна

Романычев

Михаил Юрьевич
	- депутат Земского собрания Городецкого муниципального округа по одномандатному избирательному округу № 31;

- начальник юридического отдела администрации Городецкого муниципального округа;

- начальник управления архитектуры
и градостроительства администрации Городецкого муниципального округа.

Приложение 6

к решению Земского собрания

Городецкого муниципального округа Нижегородской области

от 19.02.2026 № 22
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии для установления факта отсутствия на территории населенных пунктов Городецкого муниципального округа Нижегородской области зарегистрированных по месту жительства граждан для изменения
вида населенных пунктов

1. Комиссия для установления факта отсутствия на территории населенных пунктов Городецкого муниципального округа Нижегородской области зарегистрированных по месту жительства граждан для изменения вида населенных пунктов (далее – Комиссия), образована в целях подготовки актов об отсутствии на территории соответствующего населенного пункта зарегистрированных граждан.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Нижегородской области, муниципальными правовыми актами Городецкого муниципального округа Нижегородской области, а также настоящим Положением.

3. Комиссия создана на период подготовки и подписания актов.

4. Комиссия составляет акт об отсутствии зарегистрированных граждан
на территории населенного пункта, содержащий мотивированные выводы
и данные.
Выводы и данные, указываемые в акте в соответствии с настоящим Положением, должны основываться на документах уполномоченных органов, их подтверждающих.

5. Комиссия вправе запрашивать и получать в установленном порядке
от органов государственной власти Российской Федерации и Нижегородской области, структурных подразделений администрации Городецкого муниципального округа Нижегородской области, иных организаций документы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

6. Деятельность Комиссии осуществляется в форме заседаний.

7. Комиссия правомочна принимать решения, отнесенные
к ее компетенции, если на заседании присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа членов Комиссии.

При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

8. Комиссию возглавляет председатель Комиссии.

Председатель Комиссии:

1) осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет повестку дня заседания;

2) инициирует проведение заседаний Комиссии;

3) ведет заседания Комиссии;

4) обеспечивает и контролирует выполнение решений Комиссии;

5) подписывает протоколы заседаний Комиссии, выписки из протоколов и другие документы, касающиеся полномочий Комиссии;

6) осуществляет иные действия, необходимые для организации деятельности Комиссии.

В случае отсутствия председателя Комиссии руководство деятельностью Комиссии осуществляет заместитель председателя.

9. Секретарь Комиссии:

1) формирует повестки дня заседаний Комиссии;

2) рассылает уведомления о проведении заседаний и материалы
к заседаниям Комиссии членам Комиссии;

3) обеспечивает членов Комиссии информацией, связанной с работой Комиссии;

4) ведет протоколы заседаний Комиссии;

5) выполняет иные организационно-технические функции по поручению председателя Комиссии.

10. Члены Комиссии:

1) знакомятся с материалами, поступающими в Комиссию;

2) участвуют в заседаниях Комиссии лично.

11. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии.

12. Председатель, заместитель председателя и иные члены Комиссии имеют право изложить свое особое мнение, которое секретарь обязан приложить к протоколу.

13. В 3-дневный срок со дня подписания протокол вместе с актами
об отсутствии зарегистрированных граждан на территории населенных пунктов направляется в Земское собрание Городецкого муниципального округа Нижегородской области.